

Dato og tid: 2024-03-20 kl 19

Sted: Allerslev Skole

Bispegaardsvej 2, 4320 Lejre

Referent: Rasmus Sparre

Referat af generalforsamling i Allerslev Gymnastikforening

Dagsorden til generalforsamling:

1. Valg af dirigent

Jens Peter Bahn valgt med klapsalver.

2. Valg af referent og stemmetællere

Rasmus Sparre valgt. I tilfælde af kampvalg vælges stemmetællere.

3. Formandens beretning v. Jens Høyer Kruse – inkl. aktiviteternes beretninger

Ved generalforsamlingen i 2023 fremlagde bestyrelsen en række planer, som udover den daglige drift, har sat tydelige præg på vores arbejde det seneste år.

Nyt medlemssystem

Den største omvæltning har været vores udskiftning af medlemssystem. Conventus som vi benyttede i godt 15 år er blevet erstattet af Zakobo, som også har medført at vi har fået ny hjemmeside. Det har krævet en del tilvænning både for vores medlemmer og for vores instruktører og frivillige.

Vores medlemmer har nu fået mulighed for at melde sig til som familie, hvor familiens forskellige profiler administreres af én person – og dermed skal der kun husket ét password, hvilket er en stor forbedring for mange.

Vores instruktører har fået en lidt nemmere måde at kommunikere med deres hold og udøvere – selvom det også har krævet en del tilvænning.

Foreningens regnskab er også blevet en smule lettere i forhold til vores gamle system. Ofte er det de små ting, der kan gøre en stor forskel.

Og så er vi virkelig glade for vores nye hjemmeside, hvor vi nu har fået mulighed for at redigere alt på den helt selv, og hvor det er nemt at ændre og tilføje indhold.

Det nye system er ikke perfekt, og vi har fortsat meget at lære. Det kom til udtryk i starten af dette år, hvor alle håndbold-udøvere fik trukket kontingent igen midt i

sæsonen fordi vi ikke havde indstillet vores betalingsperiode i systemet korrekt. Det tog desværre længere tid at rette – men var endnu en vigtig læring i det nye medlemssystem.

I den kommende sæson vil vi arbejde med at udnytte flere af det nye systems funktioner. Det gælder bl.a. muligheden for at rekruttere frivillige til mindre opgaver samt at gøre det muligt på sigt at bestille klubbetøj eller holdtrøjer via hjemmesiden.

Udfordrende vilkår

Vi er gået lidt ned i medlemstal siden sidst. Hvor vi tidligere har ligget på knap 500 medlemmer inkl. ledere og frivillige er vi nu nede på omkring 350. Årsagen skal findes i at vi har mistet floorball og at vi ikke er lykkedes med at oprette lige så mange børnegymnastikhold som tidligere. Ift. sidstnævnte er det ikke børn vi mangler – men instruktører til at stå for holdene. At rekruttere frivillige instruktører er desværre et vilkår, som vi bøvler med år efter år. Det er hverken blevet nemmere eller sværere – men kræver bare en stor indsats.

At vi er ankommet til 2024 med en nogenlunde tidssvarende hjemmeside og at vi forsøger at være mere synlige i lokalsamfundet (både på sociale medier og via vores aktiviteter) kan forhåbentlig gøre det lettere at kommunikere hvem vi er og hvad vi står for – og på den måde gøre det en smule lettere at finde mulige instruktører og frivillige til foreningen.

Nye aktiviteter og events

Allerslev Gymnastikforening har, næsten pr. tradition, altid været med til at udvikle og hjælpe nye aktiviteter på vej. Det være sig fitness, floorball, karate eller crossgym. Vi er meget stolte af at kunne kalde os en 'åben lokalforening', hvor vi sjældent siger nej når nogen kommer med en idé og energi til at starte en ny spændende aktivitet op. Det seneste skud på den stamme er 'Pickleball', som vi har indkøbt udstyr til (godt hjulpet af støtte fra Lejre Kommune), og som vi forsøger at gøre til fast aktivitet. De spiller onsdag kl. 18.30-20.00. Vi har fået hjælp af to garvede trænere, Thomas og Ebbe.

Det er også værd at fremhæve vores nye initiativ i denne sæson, hvor vi afholder 'åben hal' med spring og leg for alle – som regel en søndag formiddag. Vi har kørt det ca. hver 2. måned og generelt med stor tilslutning fra især småbørnsfamilier. Vi har bl.a. testet Pickleball af et par gange her inden vi startede det op som fast aktivitet. Vi mangler at få en fast 'rytme' i vores søndags-events, bl.a. at få tilknyttet flere forskellige instruktører til dem. Men de er kommet for at blive, for vi er overbeviste om at de også er med til at sikre os en større synlighed.

Endelig afholdt vi vores traditionelle fastelavnsfest d. 11. februar i år. Og det var igen med stor succes – med omkring 300 deltagere. Vi er vel efterhånden blevet 'fastelavns-FESTEN' i Lejre by foruden de små arrangementer der foregår i skolen og institutionerne. Det er vi

naturligvis meget stolte af – men det skyldes udelukkende et stort arbejde og engagement fra vores medlemmer og frivillige som står for arrangementet – ikke mindst Kurt (og krocket-folkene) som år efter år tager en stor del af slæbet. Tak for det! Også tak til Brugsen for samarbejdet med at sponsorere børnebilletter til arrangementet.

Forårsopvisningen kommer om 1½ uge d. 7. april, hvor vi ser frem til at lade en del af vores hold vise op, hvad de har trænet på i sæsonen.

For at opsummere – så er Allerslev Gymnastikforening fortsat i udvikling – nogle gange kan det ikke umiddelbart ses udefra – men vi har rygende travlt og vi vil gerne vokse.

Jeg vil slutte af med at takke resten af bestyrelsen for deres store engagement og indsats – både i den daglige drift såvel som i vores udviklingsindsatser. Tak til instruktører og frivillige, som alle gør et kæmpe arbejde i vores mange aktiviteter.

Aktiviteterne:

- Håndbold

Anne: Har rigtig mange børn denne sæson og der er kommet mange til løbende igennem sæsonen. 17 børn u6-7, 20 børn u8-9, 7 børn u10-11, 21 børn Boldleg, 12 deltagere Old Girls, som det går godt i turneringen. Børneholdene deltager ligeledes i stævner og de største hold har haft overnatning i hallen.

Holdfælleskabet Hvalsø/Såby/Allerslev Gymnastikforening fungerer godt på de fleste børnehold. Træner hver anden gang i Hvalsø og hver anden gang i Lejre. Tak til forældre for at køre.

- Krocket

Kurt: Krocket er fortsat 10 spillere og har afholdt to stævner med ca 30 deltagere og deltager derudover i både enkeltmands- og parturneringer.

- Karate

Rasmus: Har voksen og børnehold og netop afholdt stævne i Lejre hallen.

- CrossGym

Jens: Signes hold om mandagen kører godt og CrossGym har to hold for voksne og et for teens. Max antal i multisalen er 24 deltagere, hvilket betyder at der pt er ventelister på begge voksenhold.

- Seniorfitness på Bøgebakken

Ulla: Omkring 20-25 deltagere på månedsbasis. Deltagerantal har svinget, men er ved at komme i omdrejninger efter Corona.

Kommunen stiller faciliteterne til rådighed og foreningen står for afholdelse i form af instruktører og deltagere.

- Gymnastik

Birgit: Herrehold om tirsdagen, hvor der pt er 12 deltagere. Dette er lidt lavere end tidligere år af forskellige årsager.

Pensionisthold. Både mænd og kvinder. Et godt og sammentømret hold med deltagere op til 91 år!

2 mor/far/barn hold om lørdagen som kører fint. 12 tilmeldte på det tidlige hold og 24 på det sene hold. Inkl forældre er det mange deltagere! Forældre er gode til at hjælpe til.

Karen: Vedr. Spillopperne. Havde først 24 tilmeldte og åbnede derefter for ventelisten. Både 5 årige, 0-klasser og 1. klasser. De største er nu efter aftale flyttet op på Superspringerne, som er fra 7-9 år. Instruktører er Karen, Nanna og tre hjælpeinstruktører. Emma: Instruktør på superspringerne. Er vokset fra 9 deltagere til 18-19 stykker og er klar til forårsopvisningen. Har derudover to hjælpere på holdet.

- Effekthold

Anne: Går godt og holdet kører indtil april.

- Pickleball

Jens: Er startet op med Thomas og Ebbe som instruktører indenfor de sidste par måneder.

Spørgsmål til formanden vedr problemer med tilmelding. Formanden oplyser at tilmelding kræver oprettelse af profil og derefter tilmelding. Ved hjælp bedes man række ud til formanden.

4. Fremlæggelse af regnskabet v. Bo Christensen, Kasserer

Bo fremlagde regnskabet og gennemgår indtægter og udgifter samt årets resultat som bød på et underskud på 26.644 kr.

Bo gennemgik balancen og oplyste at det i den henseende er ok med et underskud for året, da foreningen har midlerne til at dække et underskud i den størrelse.

Jens uddyber detaljer. Vedr udgifter til Zakobo (Hjemmeside og regnskab), er det blevet en smule dyrere per medlem, men det synes vi er givet godt ud. Der er indkøbt meget nyt udstyr, som vi håber kan holde i mange år.

Der er tidligere lånt penge til Lejre Fittnes, som de betaler tilbage i rater.

Regnskabet er godkendt af revisorerne. Det indsendes til kommunen efter GF.

5. Allerslev Gymnastikforening – planlægning af kommende sæson og fremtiden for foreningen v. Rasmus Sparre

Større synlighed i lokalområdet

I bestyrelsen har vi aftalt at tilknytte en SOME ansvarlig til foreningen, der løbende skal lave opdateringer på sociale medier. Primært via foreningens Facebook side for løbende at synliggøre aktiviteterne.

Flere børnehold

Der er et større potentiale for flere børnehold end det antal børnehold vi pt har, hvilket vi vil forsøge at opnå ved at oprette flere hold målrettet mindre aldersspring og fastholde medlemmerne, når de bliver ældre, fx ved at instruktører følger de ældste med op eller lignende. Ligeledes er vi åbne for nye typer af hold. Spring, dans med mere. I den vurdering vil en overvejelse være, hvordan holdene supplerer hinanden i forhold til årgange mm.

Intern organisering, Bestyrelse, Aktiviteter, Events

I bestyrelsen ønsker vi at arbejde med organiseringen af foreningen på flere forskellige niveauer. I bestyrelses regi vil vi gerne arbejde videre med de tanker, der lå i de indledende arbejder i udviklingsforløbet med DGI, der handlede om at kortlægge opgaver, udarbejde årshjul og via disse værktøjer fordele bestyrelsens nuværende opgaver ud på flere ansvarlige end på nuværende tidspunkt.

For aktiviteterne vedkommende har der tidligere været tanker om en udvalgsstruktur, der kan varetage opgaver der ansvarsmæssigt ligger imellem bestyrelsen og aktiviteterne.

Events. Både store og små. For de store events vedkommende er det forårsopvisning og fastelavnsfest. For mindre events "Spring og leg" eller afholdelse af stævner. Her vil vi gerne arbejde i retning af at især de mindre events koordineres af en mindre gruppe, som har til formål at afholde "Spring og leg" og planlægge aktiviteter, forplejning med mere i den forbindelse.

Frivillighed.

Ansvarsområder tydeliggøres og uddeles. Generelt stiles der efter at opgaver, der pt ligger ved formandsskabet skal fordeles ud på flere frivillige både i og uden for bestyrelsen. Den udmærkede frivillighedsportal der ligger på hjemmesiden skal tages i anvendelse i den forbindelse.

Samarbejder

Lejre Støtteforening, DGI og Lejre Kommune. Lejre Støtteforening rækker ud til foreningerne i Lejre BY (Allerslev og Rorup sogn) for at gøre opmærksom på mulighederne via Lejre Støtteforeningen og nye initiativer. DGI - Deltage i gymnastiknetværk i Lejre Kommune ved DGI. Foreningsudvikling ved DGI pt på hold. Dialog med Lejre Kommunes nye Idræts- og foreningskonsulent.

Spørgsmål

Kunne det være en ide med drengehold? Eller springhold? Der arbejdes med nye hold og mindre aldersspring imellem holdene.

6. Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag.

7. Valg af bestyrelse

Bestyrelsen består af 7 personer. Kurt Larsen, Anne Normind, Rasmus Sparre og Eva Træden Pedersen er valgt i 2023 og er ikke på valg.

Følgende er valgt:

- Jens Høyer Kruse (2-årig) Genvalgt
- Mette Træden (2-årig) Genvalgt
- Nadja Andersen (2-årig) Valgt

8. Valg af suppleanter

Følgende er valgt:

- Karen Damm-Ottesen 1. Suppleant
- Christine Brix Kjølgaard 2. Suppleant

9. Valg af revisor og revisorsuppleant

- Jens Peter Bahn er genvalgt.

10. Ordet er frit

Tak til revisorerne. Glim Hallen er lukket. Dette betyder at Glim Hallens brugere "flytter" til kommunens andre haller.

Godkendt 25/8. 2024
[Signature] *W. M. Clausen*